¹³ A. Wolff, *Studia nad urzędnikami mazowieckimi 1370–1526*, Wrocław 1962, s. 88, 147, 235, 284, 288–290, 293; E. Rostworowski, *Kryski Ninogniew h. Prawdzic (poł. XV w.)* [w:] PSB, t. XV, Wrocław 1970, s. 485; J. Piętka, *Mazowiecka elita feudalna późnego średniowiecza*, Warszawa 1975, s. 85–86.

¹⁴ ADP, Ep., sygn. 1, k. 6v.

¹⁵ *Ibidem*, k. 57v.

Dokument

[Płock, 5 II 1449]

Wyrok biskupa płockiego Pawła Giżyckiego w sporze pomiędzy Ninog-niewem z Kryska, chorążym wyszogrodzkim i podsejdkiem płockim, a magistrem Bogusławem, plebanem w Drobinie.

Oryg.: *Archiwum Diecezjalne w Płocku, Acta Episcopalia, sygn. Ep. 1, k. 21.*

Wzm.: *Słownik historyczno-geograficzny województwa płockiego w średniowieczu, z. 1. oprac. A. Borkowska-Celińska, Wrocław 1980, s. 64.*

Uwaga: *Tekst dokumentu wydany według zasad zawartych [w:] A. Wolff, Projekt instrukcji wydawniczej dla pisanych źródeł historycznych do połowy XVI wieku, SŻ, t. I, 1957.*

Tytuł: Drobnino

In causa generosi domini Nynognei de Kriszko¹ vexilliferi Wysche-gradensis et subiudicis Plocensis cum discreto magistro Bogus-lao² plebano de Drobnino³ dominus episcopus⁴ per sentenciam suam arbitralem, vigore compromissi in eum facti prolatam, sentenciavit et pronunciavit in primis videlicet, quod idem dominus Nynogneus vexillifer tenebitur dare et assignare unum mansum agri in Drobnino predictam, inter mansos kmethonum in ibidem iacentem, ita tamen, quod idem mansus non sit finalis, cum area et aliis pertinenciis ad dictum mansum spectantibus pro ecclesia in Drobnino et suis rec-toribus pro tempore existentibus ad tempora perpetua, ab omnibus laboribus, censibus, solucionibus, angariis et preangariis universis liberum penitus et exemptum. Item pari sua sententia pronuncia-vit, quod idem nobilis dabit unam thabernam ibidem in Drobnino prefato magistro Boguslao plebano in ibidem, dumtaxat ad tempora vite ipsius plebani, cum omnibus similiter utilitatibus et redditibus universis, caldari tunc excepto, a quo idem thabernator more aliorum thabernatorum in dicta Drobnino existentium prefato nobili censum solvet sive precium consuetum circa cervisie braxeacionem. Item^a idem magister Boguslaus plebanus modernus et successores sui pro tempore, racione huiusmodi mansi agri, leget tres missas singulis septimanis quolibet anno per se vel alium presbiterum: duas pro defunctis et terciam pro peccatis ipsius nobilis et suorum propinquo-rum, ad quod ipsum dictus dominus episcopus, ut arbiter et ordinarius

loci, simili sententia sua compulit et astringit. Que omnia partes predictae tenere debent sub pena centum florenorum per dominum vallata, medietatem pro^b ecclesia et medietatem pro parte tenente. Quam sententiam et penam partes eadem approbarunt et emolgarunt, presentibus dominis quibus supra.